nis arbitrio hominum tributam (§. 273.), in significato au-  
 tem strictiori spectetur tanquam id, quod pro re solvitur, *strictiori* ac-  
 ficuti merces tanquam id, quod solvendum pro opera (§. *pretium* accu-  
 327.); *pretium*, quatenus rebus ac operis tribuitur, spectatur tan-  
 quam aliquid ipsis intrinsecum; *pretium* autem in significato stri-  
*strictiori* quatenus nimirum ad res solas refertur, perinde ac mer-  
 ces operis conveniens spectatur tanquam quidpiam ipsis extrin-  
 secum, sed ita ut, quod uni intrinsecum sumitur, ponatur a-  
 quale ei, quod tanquam alteri intrinsecum sumitur. Quam-  
 obrem cum pecunia determinetur pretium rerum & opera-  
 rum (§. 200.), *pretium* rerum in significato strictiori est pecu-  
 nia pro re danda, merces autem pecunia, qua datur pro ope-  
 re. Quod si omnem in loquendo ambiguitatem evitare  
 volueris, quod pretium supra diximus (§. 273.), *valor* rerum  
 ac operarum dici potest, & *pretium* erit valor rei ejus, quæ  
 datur, æqualis valori rei, pro qua datur, merces autem erit  
 valor rei, quæ datur pro opera, æqualis valori operæ, pro  
 qua ea datur. Et ita in sermone vernaculo, quo singula ac-  
 curate distinguimus, valori respondet vocabulum *der Werth*,  
 pretio vocabulum *der Preis*, mercedi denique vocabulum  
*der Lohn*. Hoc pacto etiam pecuniæ tribuitur valor, &  
 pro re ac opera danda est pecunia, cujus valor valori rei ac opera  
 æqualis existimatur.

Nimirum quemadmodum rebus ac operis tribuimus ima-  
 ginariam quantitatem, vi cujus ad se invicem comparari & ea-  
 rum ad se invicem ratio definiri potest; ita etiam istiusmodi  
 quantitas pecuniæ tribuitur. In hac quantitate cum consistat  
 valor tam rerum & operarum, quam pecuniæ, quoad ean-  
 dem censentur homogeneæ, seu valores rerum & operarum at-  
 que pecuniæ homogeneum quid sunt, ut rationem ad se in-  
 vicem habere queant & ad æqualitatem reducantur, quæ per se  
 nec æqualia, nec inæqualia dici possunt. Atque ita satis di-  
 (*Wolfii Jur. Nat. Pars IV.*) E e stincke

stinete nobis explicasse videmur, quæ ad rerum & operarum valorem eidemque respondens pretium ac mercedem intimius perspiciendum faciunt.

## §. 330.

*Materia pecunia requiritur pri-*

*qua nec usu facile teritur, nec servando corrumpitur.* Pecunia enim datur pro re & opera qualibet (§. 292.), adeoque ab eo, qui accepit, iterum datur alii, ut per manus tradita continuo ab uno ad alterum veniat. Quamobrem cum valor pecuniæ dependeat a quantitate ejus physica (§. 290.); hac imminuta, consequenter si usu facile teritur, valor ejus imminuitur. Ne igitur hoc fiat, ex tali materia constare debet, quæ usu facile non teritur. *Quod erat unum.*